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Foreningen NORDEN Egedal - Formandsberetning 2024 

 

Velkommen til den årlige generalforsamling i Foreningen NORDEN Egedal. 

Året 2024 har budt på lidt af hvert – både godt og skidt – men i Foreningen NORDEN 

Egedal har vi kunnet præsentere et fint og afvekslende program.  

Det begyndte den 28. februar, hvor vi havde besøg af konsulent Dines Bogø, som vi 

også tidligere har haft fornøjelsen af med foredraget om stifteren af Falcks 

Redningskorps, Sophus Falck. Denne gang talte Dines Bogø om den romantiske og 

tragiske kærlighedshistorie om cirkusartisten Elvira Madigan og den svenske 

løjtnant Sixten Sparre. De havde en kort romance i Danmark, og hvor de den 26. juli 

1889 blev fundet døde i Nørreskov på Tåsinge – begge skudt gennem hovedet. 

Fremmødet var desværre ikke så stort denne aften – kun cirka 20 deltagere. – Vores 

trofaste ”bagermester” Jytte havde igen bagt en dejlig kage til kaffen/teen. 

Den 20. marts afholdtes den årlige generalforsamling med et deltagertal på 21. Igen 

fik vi et nyt medlem i bestyrelsen, Poul Erik Dahl. Poul Erik er nu vores kasserer, 

efter at vores mangeårige kasserer, Lise Jensen, ønskede at blive løst fra dette 

hverv.  

Bestyrelsen vil bede Lise komme herop og modtage en buket som tak for hendes 

mangeårige indsats. 

Efter generalforsamlingen blev der serveret lækkert smørrebrød med øl, vand og vin. 

Til kaffen blev der serveret chokolade, og snakken gik lystígt hen over bordet. 

Den 15. maj fik vi besøg af journalist og forfatter Lisbeth Nebelong. Hun causerede 

om sin nordatlantiske novellekreds Sonate for sorgfulde hjerter. Det er syv 

sammenflettede fortællinger fra Færøerne, Island, Lofoten og Vesterålen. Lisbeth 

Nebelong har selv i sin barndom boet en del år på Færøerne og fortalte levende om 

sin tid deroppe. – Dette arrangement var pænt besøgt: Cirka 40 deltagere, og igen 

havde Jytte bagt en kage. – Det var efter foredraget muligt at købe Lisbeths bog, 

hvilket jeg selv gjorde (i parentes bemærket har jeg dog ikke læst den endnu). 

Den 13. juni havde vi arrangeret en udflugt til Jægerspris Slot, hvor vi mødtes foran 

slottet og fik en rundvisning her. De, der havde lyst, fik bagefter mulighed for at se 
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sig lidt om i de skønne omgivelser. En vellykket dag sluttede af med en frokost på 

Café Egedal i Stenløse. Også dette arrangement var velbesøgt: Cirka 20 deltagere. 

26. september foretog vi en udflugt til Ledøje Kirke, som viser sig interessant ved – 

som den eneste kirke i Danmark - at være bygget i to etager, som hver udgør en 

selvstændig kirke. Den lokale sognepræst, Edith Thingstrup, viste os rundt og 

fortalte om kirkens historie igennem tiden. Edith Thingstrup er en levende fortæller, 

og det var næsten umuligt at stoppe hendes fortælleglæde igen. 

Dagen sluttede af med en lækker frokost i Konfirmandhuset i Smørum. I dette 

arrangement deltog 24 personer. 

Årets sidste arrangement var den legendariske ”Skumringsaften” den 11. november 

i samarbejde med Ølstykke Bibliotek. 

Her slog deltagerantallet alle rekorder: Henved 100 deltog i arrangementet! Det 

skyldtes naturligvis til dels, at vi havde engageret Slagslundekoret med over 30 

medlemmer. Koret ledes af Eva Brandt, som er en entusiastisk og levende person, som 

styrede sit kor igennem en perlerække af primært danske og nordiske sange. - Eva 

Brandt og koret er allerede indforskrevet til skumringsaftenen i 2025! 

I pausen blev der igen serveret kaffe/te med hjemmebag samt et glas vin. Jytte 

havde bagt dobbelt portion kage, men på grund af antallet af gæster havde Birthe 

suppleret med en drømmekage. 

Efter pausen læste Birthe Eis op af den valgte bog: ”Skygge-Baldur” af den islandske 

forfatter Sjòn (pseudonym for Sigurjòn Birgir Sigurdsson). Bogen er en 

eventyrfortælling om en præst og en rævejagt, og Skygge-Baldur er navnet på den 

talende ræv, som lever i den islandske folketro. 

Andre aktiviteter: 

 Vi har i løbet af året holdt syv bestyrelsesmøder – som regel hos 

undertegnede. 

 Povl-Erik Høxbroe og Birthe Eis har den 4. marts, 22. april (generalforsamling) 

og 3. oktober deltaget i møder i Nordsjællandskredsen. 
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Andre oplysninger: 

 Foreningen NORDEN Egedal har ifølge medlemslisten fra Landskontoret p.t. 88 

medlemskaber. 

 Skift af kasserer har voldt virkelig mange vanskeligheder, men nu er det 

heldigvis på plads. 

 

Fremtiden: 

Vores forening modtog i 2024 alt kr. 2.500 fra Kultur og Fritid. Beklageligvis har 

kommunen ændret praksis med hensyn til tilskud til foreninger. De har omdøbt puljen 

til ”Udviklings- og arrangementspuljen”. Det vil sige, at for at få tilskud til et 

arrangement skal det have et element af udvikling. Der bliver lagt så megen vægt på 

udvikling, at kulturelle foreninger som vores vil få meget svært ved at komme i 

betragtning til tilskud. Puljen hedder jo også arrangementspuljen, og her står der i 

betingelserne for at få tilskud: ”Enkeltstående arrangementer, der henvender sig 

bredt til borgere og familier, og hvor der er offentlig adgang”. Efter mine 

begreber opfylder vores arrangementer til fulde dette kriterium. 

Søren Lindeløv (også medlem af NORDEN) sidder i bestyrelsen for Egedal Kulturelt 

Samråd har besluttet sig for at kæmpe imod de nye regler. På den kommende 

generalforsamling i EKS den 20. marts 2025 vil denne problematik blive medtaget på 

dagsordenen, ligesom man vil forsøge at få en politiker til at deltage. – Eva Fahnøe 

Buch, Poul Erik Dahl og Birthe Eis vil deltage i generalforsamlingen. 

 

Afslutning: 

Sluttelig vil jeg takke for fremmødet i aften og til de afviklede arrangementer 

igennem året – og ligeledes takke bestyrelsen for et godt og positivt samarbejde. 

En tak skal også gå til vores ”bagermester” Jytte Andersen og til vores webmaster 

Kai Normann Andersen. Og endvidere en tak til alle de frivillige, der hjælper til ved 

vores arrangementer. 

Hermed er beretningen fremlagt til drøftelse – og forhåbentlig godkendelse. 
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Ølstykke, den 5. marts 2025 

    

________________________  _______________________ 

Birthe Eis, formand   Povl-Erik Høxbroe, dirigent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


